«М. ДУЛАТОВ ат. ҚОСТАНАЙ ИНЖЕНЕРЛІК-ЭКОНОМИКАЛЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ» жеке мекемесі



Частное учреждение «КОСТАНАЙСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. М. ДУЛАТОВА»

УТВЕРЖДАЮ

И. офектирацуни верситета

эксноминеский А.А. Лучанинова

им. м. дупатова

2022 г.

ПЛАН РАБОТЫ Ассоциации выпускников на 2022-2023 учебный год



No	M			
п/п	Мероприятия	Ответственный	Срок	Результат
1	Утверждение плана работы Ассоциации выпускников на 2022-2023 г.	Ректор	01.09.2022	
2	Обновление Совета Ассоциации выпускников	Директор Центра карьеры	01.09.2022	
3	Формирование базы данных о выпускниках: -отслеживание служебной карьеры выпускников университета -корректировка данных о выпускниках	Совет Ассоциации выпускников	регулярно	
4	Размещение информации о работе Ассоциации выпускников на сайте и странице инстаграмм	Директор Центра карьеры, руководитель ОМиК	регулярно	
5	Участие членов Ассоциации: - в консультационной поддержке кафедр по разработке образовательных программ; - в организации производственных и преддипломных практик студентов; -в трудоустройстве студентов; -в итоговой аттестации.	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры, заведующие кафедрами, руководители ОП	по плану работы отделов	
6	Оказание экспертной поддержки студенческих проектов по работе с заявками в конкурсах	Председатель Ассоциации выпускников	при подаче проектов	



№ п/п	Мероприятия	Ответственный	Срок	Результат
7	Оформление фотогалереи выпускников «Гордость университета»	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры, руководитель ОМиК	30.06.2023	
8	Сбор материалов об успешных выпускниках для создания Золотой книги выпускников КИНЭУ на 2023 год	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры, руководитель ОМиК, деканы	30.06.2022	
9	Привлечение выпускников для проведения дискуссий, тренингов, мастер-классов со студентами с целью адаптации на рынке труда и карьерного планирования	Председатель Ассоциации выпускников, Директор центра карьеры	3 раза в год	
10	Оказание информационной и организационной поддержки в проведении Ярмарок Вакансий, Дней карьеры для студентов старших курсов	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры, руководитель ОМиК, деканы	октябрь 2022 май 2023	
11	Содействие в организации экскурсий для студентов на предприятия с целью погружения в профессиональное комьюнити.	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры	Февраль- апрель 2023	

## 

№ п/п	Мероприятия	Ответственный	Срок	Результат
12	Разработка и участие в менторской программе для обмена опытом и поддержания связи между выпускниками и студентами Университета	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры, руководитель ОМиК	май-июнь 2022	
13	Привлечение выпускников разных лет к участию в имиджевых мероприятиях университета: «Посвящение студентов», «День науки», «КВН», «Зимний бал ректора», «Мың алғыс», Профориентационные олимпиады, семинары, круглые столы, конференции	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры, руководитель ОМиК	По плану отделов	
14	Добровольное привлечение средств спонсоров из числа выпускников для стипендиальной поддержки успешно обучающихся студентов	Председатель Ассоциации выпускников	Июнь 2022	
15	Вести страницу в социальных сетях с целью позиционирования деятельности Ассоциации и университета	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры, руководитель ОМиК	регулярно	
16	Составление установленной отчетной документации за 2021-2022 учебный год	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры	июнь 2022	

№ п/п	Мероприятия	Ответственный	Срок	Результат
17	Составление Плана работы на 2022-2023 учебный год	Председатель Ассоциации выпускников, Директор Центра карьеры	июнь 2022	

Директор Центра карьеры\_\_\_\_\_\_\_А.Сегизбаева